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گردشگری

سپهرغرب، گروه گردشگری: یکی از مسائلی 
که در سفر بســیار مورد توجه قرار می گیرد، 
اقامت و اســتراحت به هنگام شب است. این 
مسئله ذهن همه  گردشگران را به خود مشغول 
رویشان  پیش  را  متفاوتی  گزینه های  و  می کند 
قــرار می دهد؛ اقامت نقش مهمــی در تعیین 
هزینه های سفر دارد و سهم عمده ای را در این 

زمینه به خود اختصاص داده است.
و  لوکــس  هتل هــای  گردشــگران  از  برخــی 
چندین ســتاره را ترجیح می دهنــد و برخی دیگر با 
درنظــر گرفتن هزینه  کمتر، بــه انتخاب های دیگری 
روی می آورنــد. یکی از ایــن انتخاب ها کمپینگ و یا 
اقامت در چادر مســافرتی است که به عقیده  بسیاری 
از مســافران، هزینه اقامت را به حداقل کاهش داده و 
موجب ارزان تمام شدن ســفر می شود. علاقه مندان 
این نوع اقامت به دلیل برپایی چادرها در زیر آســمان 
شــب، آن ها را هتل هایی هزارستاره می دانند که هیچ 

هتلی توانایی رقابت با زیبایی های آن را ندارد.
در این راســتا راهنمای انتخاب چادر مسافرتی در 
روزنامه ســپهرغرب دوشــنبه هفته گذشته پیرامون 
ظرفیت چادرهای مسافرتی و انواع آن به چاپ رسید 

که در این شماره بخش دوم آن را می خوانید:
6- اسکلت چادر

ساختار ستون ها و اسکلت بندی چادر عاملی مهم 
و تعیین کننده در نحوه نصب و اســتقرار آن بر روی 
زمین است. البته امروزه بسیاری از چادرها به گونه ای 
هســتند که احتیاجی به نصب بر روی زمین ندارند؛ 
آن ها به راحتی باز و بســته می شوند و به آسانی قابل 

جابه جایی هستند.
هرچه تعداد ستون ها و نقاط مورد نیاز برای اتصال 
بر روی زمین بیشتر باشد، باید زمان بیشتری را برای 
برپا کردن آن صرف کنیــد. امروزه کار های مختلفی 
توســط ســازندگان انجام می شــود تا در عین حفظ 
اســتحکام چادر، نصب آن نیز آســان تر شود؛ مانند 
استفاده از بست ها برای ســهولت برپا کردن چادر و 

یا بست ها و ستون های رنگی به منظور نصب آسان.
به این نکته توجه داشــته باشــید که ســتون ها 
و میله هــای آلومینیومی بســیار محکم تــر از انواع 
فایبرگلاس آن اســت و درعین حال وزن کمتری نیز 

دارند.
7- پوشش ضد آب

برای آنکه به هنگام بارش باران و یا هوای مرطوب از 
رطوبت در امان باشــید، باید از پوشش ضد آب بر روی 
چادر خود استفاده کنید. گاهی نیز برای تأمین گرمای 
بیشتر لازم است که به سراغ این پوشش بروید؛ پوشش 

ضد آب به دو صورت در بازار وجود دارد:
پوشش ســقف که تنها ســقف را می پوشاند و به 
شــما اجازه می دهــد از نوری کــه از دیواره ها عبور 

می کند استفاده کنید و یا به تماشای مناظر از پنجره 
بپردازید.

پوشــش کامل کــه به طــور کامل چــادر را در 
برمی گیــرد و در برابر بادهای شــدید و برف و باران 

سنگین محافظ خوبی به شمار می رود.
البته به طورکلی لازم است تا رنگ روشنی را برای 
این پوشش انتخاب کنید تا میزان نور عبوری از آن را 

به حداکثر برسانید.
8- جنس چادر

بــه هنگام تهیه چادر مســافرتی باید به این نکته 
توجه داشــته باشید که جنس قسمت بالایی آن باید 
ضخیم تر از قسمت های پایینی باشد تا به هنگام بارش 

باران، مقاومت بیشتری از خود نشان دهد.
نکته  دیگر استفاده از نوارهای پارچه ای در درزهای 
چادر اســت که نقش مهمی را در ویژگی عایق بودن 

چادر ایفا می کند.
انــواع پارچه های نایلونی و پلی اســتری در تولید 
 D چادرها اســتفاده می شوند که شــاخصی با عنوان
یا Denier بر روی آن ها مشــخص شــده است. این 
شــاخص نشان می دهد که هر 9 هزار متر از نخ مورد 
اســتفاده در تولید پارچه، چه میــزان وزن دارد. این 
شاخص در انتخاب شــما تأثیر بسیاری دارد، اما تنها 
درصورتــی می توانید دو چادر را با شــاخص D باهم 

مقایسه کنید که جنس یکسانی داشته باشند.
9- سایه بان

به منظور فراهم آوردن فضایی سرپوشیده در بیرون 
از چادر، سایه بان یا چترهایی تعبیه شده اند تا وسایلی 
را کــه بیرون از چادر قرار گرفته انــد، از نور آفتاب و 

بارش باران حفظ کنند.
ســایه بان ها می توانند جزئی جدانشدنی از چادرها 
باشند و یا به صورت جداگانه بر روی آن ها قرار گیرند. 
این با شماســت که کدامیک از انــواع آن را ترجیح 

می دهید.
10- تهویه

معمولاً در قســمت ســقف، درهــا و پنجره های 
چادر از پارچه های مشــبک و توری استفاده می شود 
تا علاوه بر ایجاد شــرایط گردش هوا در چادر، امکان 
تماشــای مناظر را نیز فراهم آورد. اگر قصد اقامت در 
آب وهوای گرم را دارید، چادرهایی را انتخاب کنید که 
از پارچه مشبک بیشتری در آن ها استفاده شده است.

11- جیب ها و حلقه های داخلی

در وسط سقف چادر حلقه ای وجود دارد که به نام 
حلقه فانوس شناخته می شود، می توانید برای آویزان 

کردن وسایل روشنایی از آن استفاده کنید.
حلقه های روی دیواره به منظور نصب قفســه های 
ســبک که به صورت جداگانه به فروش می رسند، بر 
روی آن تعبیه شــده اند تا بتوانید وسایلتان را به طور 

منظم نگه داری کنید.
جیب هــای درون چــادر نیز بــرای مرتب کردن 
وســایلتان به کمک شــما می آیند و برای نگهداری 

لوازم بهترین مکان را در اختیار شما قرار می دهند.
12- حلقه های بیرونی

چادرهای مســافرتی با کیفیت حلقه هایی نیز در 
بیرون خود دارند که بتوانید به راحتی آن ها را با طناب 
به نقطه ای ثابت وصل کنید. این کار باعث می شود که 
چادر شــما در برابر بادهای تند ثبات بیشتری داشته 

باشد.
13- لوازم جانبی

به غیر از مواردی که به آن اشاره شد، باید به لوازم 
جانبی نیز توجه داشته باشید:

      زیرانداز

در کنار چادرهای مسافرتی، زیرانداز های متنوعی 
نیز ارائه می شــوند کــه به هنگام برپــا کردن چادر، 
در زیر آن قــرار می گیرند تا مانع از آســیب به کف 
چادر و یا نفوذ رطوبت زمین به درون آن شــوند. این 

زیراندازها به صورت جداگانه به فروش می رسند.
     قفسه

نگهــداری لوازم ریزودرشــت یکی از مشــکلات 
اســتفاده از چادرهای مســافرتی است. این مشکل با 
قفسه های ســبک به راحتی قابل حل هستند و شما 
می توانید یکی از آن ها را به همراه چادرتان تهیه کنید 
و پــس از آویزان کردن آن از حلقه های درونی چادر، 

وسایلتان را در آن جای دهید.
لوازم پیشنهادی دیگری که می توانید همراه چادر 

تهیه کنید، عبارت اند از:
** میــخ چوبــی و لنگر چادر برای اســتفاده در 

شرایط بد آب وهوایی و وزش باد
** جارو و خاک انداز

** پادری بیرونی و درونی
** لوازم تعمیر چادر

** لوازم دوخت و دوز

** طناب های محکم
** فن تهویه که با باتری کار می کند

چادرهای مسافرتی کوله گردان
کوله گردان نگاه متفاوت تری نســبت به چادرهای 
مسافرتی دارند و علاوه بر نکات گفته شده، باید موارد 

زیر را نیز درنظر بگیرند:
1- ظرفیت چادر

چادرهــای کوله گردان فضای کافی را برای یک تا 
چهــار نفر فراهم می کند، اما تفــاوت آن با چادرهای 
مســافرتی دیگر این است که باید فضای اضافه را در 
آن هــا فراموش کنیم؛ چراکه هر گرم وزن در این نوع 
سفر از اهمیت ویژه ای برخوردار است. هر تولیدکننده 
اســتاندارد خاصی برای ظرفیت چادرها و اندازه آن ها 

دارد و استاندارد خاصی برای آن تعریف نشده است.
2- وزن چادر

مســئله  مهمی که برای کوله گردان وجود دارد و 
شــاید در کمپینگ های خانوادگی چندان به چشــم 
نیاید، وزن چادر است؛ چراکه باید در تمام طول سفر 

آن را حمل کنند.
به طورکلی وزن ایده آل چادر به ازای هر نفر، حدود 
1.4 کیلوگــرم درنظر گرفته می شــود و حتی برخی 
تولیدکنندگان ســعی در کاهش این مقــدار دارند؛ 
امــا باید درنظر داشــت که چادر ســبک تر مقاومت 
کمتری نیز دارد و نوع سنگین تر از استحکام بیشتری 
برخوردار است. بنابراین وزن و شرایط آب وهوایی باید 
توأم باهم درنظر گرفته شوند و در انتخاب چادر مؤثر 

باشند.
درست اســت که تولیدکنندگان موفق به ساخت 
چادرهایی با وزن کمتر از نیم کیلوگرم به ازای هر فرد 
شــده اند، اما باید درنظر گرفت که اســتحکام، میزان 
فضای مفید و بســیاری از ویژگی ها در آن ها به شدت 
کاهش پیدا کرده اند؛ پــس درنظر گرفتن همه نکات 
در کنار هم ضروری به نظر می رسد. در ادامه به چند 

نکته کلیدی در این مورد اشاره می کنیم:
حداقل وزن چادر: برای خرید چادر مسافرتی برای 
کوله گردی، وزن آن را به صورت خام محاســبه کنید؛ 
به این معنا که تنها چادر، پوشــش عایق و میله ها را 
درنظــر بگیرید و لوازم جانبی دیگر را فراموش کنید، 
این بهترین عدد برای مقایسه چادرها با یکدیگر است.
وزن کامل چادر: پس از تعیین وزن خام، وقت آن 
اســت که تمام وســایل و اجزای مورد نیاز خود را به 

غیر از چادر نیز درنظــر بگیرید؛ اجزایی مثل میخ ها، 
پوشــش عایق، کیسه حمل کننده و غیره باید در این 

محاسبات درنظر گرفته شوند.
اندازه و وزن بســته بندی: همه چادرها کیســه ای 
بــرای حمل دارند کــه مقدار آن بــر وزن کل تأثیر 
می گذارد؛ همچنیــن باید به این مســئله نیز توجه 
داشته باشید که چادر شما در حالت بسته بندی شده 

چه میزان فضایی را اشغال می کند.
      انواع چادرهای مسافرتی فوق سبک

برای کســانی کــه به هــر گــرم از وزن اهمیت 
می دهند، انواع دیگری از چادرها تولید می شود که با 
حذف قسمتی از ویژگی ها، کمترین وزن را دارند. این 

چادرها عبارت اند از:
1- چادرهای کامل

برخــی چادرها به گونــه ای طراحی شــده اند که 
زیرانــداز، میله هــا و عایق بر روی خــود چادر باهم 
در یک بســته قرار دارند و هیچ گونه وســیله اضافی 

همچون سایه بان در آن ها تعبیه نشده است.
2- چادر خواب

ایــن چادرها شــبیه به کیســه خواب هســتند و 
مانند آن عمل می کنند، اما فضایی را بیشــتر از یک 
کیســه خواب و نه به اندازه یک چادر در اختیار شما 

قرار می دهند.
3- پناهگاه ها

پناهگاه ها تنها یک پوشــش ضد آب هســتند که 
می توانید آن ها را بــه درختان یا پایه ها متصل کنید. 
ایــن نوع چادرها تنها در برابر بارش باران های خفیف 
از شــما حفاظت می کنند و هیچ گونه امکاناتی برای 

جلوگیری از ورود حشرات و رطوبت زمین ندارند.
4- چادرهای ننَویی

این نوع چادرها شبیه به ننَو هستند و در ارتفاعی 
بالاتر از ســطح زمین قرار می گیرنــد. در این ننوها 
پوششــی برای محافظــت در برابر رطوبــت و ورود 

حشرات نیز تعبیه شده است.
5- پشه بند

نوعــی از چادرها وجود دارد کــه کاملًا به صورت 
توری هســتند و برای ســفرهای تابســتانی بهترین 
گزینه به شمار می روند. این چادرها هیچ گونه پوششی 
به عنوان عایق ندارنــد، اما می توان به صورت جداگانه 

پوششی را برای آن ها خریداری کرد.
      توصیه ها:

ســعی کنید همه نکات گفته شده را مد نظر قرار 
دهید تا بهترین انتخاب را داشته باشید.

اگر برای نخستین بار است که می خواهید این گونه 
اقامت را تجربه کنید، قبل از تهیه چادر مســافرتی با 

یک فرد با تجربه مشورت داشته باشید.
بخش نخست موارد مذکور را در روزنامه سپهرغرب 

مورخ 22 آبان ماه بخوانید.

سپهرغرب بررسی کرد:

گردشگریسلامتدرهمدانوکرمانشاهاسیرموازیکاری
گردشگری سلامت؛ مهیا اما مغفول

- شکیبا  گردشــگری  گروه  ســپهرغرب، 
کولیوند: موج ورود افراد از کشورهای همسایه 
به ویژه از کشــور عراق به دو استان همدان و 
کرمانشــاه برای درمان و ســفرهای تفریحی، 
فرصتــی دراین بین محســوب می شــود که 
گویی عدم همکاری های بین بخشــی و وجود 
و  فرهنگی  میراث  دستگاه  دو  بین  موازی کاری 
دانشگاه علوم پزشکی، روزبه روز این فرصت ها 
را از دســتان این دو اســتان دورتر و دورتر 

می کند.
این روزها تبدیل شــدن به قطب گردشگری یکی 
از گام ها به ســوی توســعه و اشــتغال پایدار است، 
آن هم بدون وارد شــدن در وادی هــا و گیرودارهای 
کارخانه سازی، ایجاد زیرســاخت های بسیار اساسی، 
خطر هــای بســیار بــالا و غیــره؛ اما به راســتی که 
اســتان های همدان و کرمانشاه به عنوان دو کهن شهر 
که روزبه روز نشــانه های قدمتشــان بیشــتر کشف 
می شود، چه قدر توانســته اند از این نعمات خدادادی 

خود بهره مند شوند؟
بهره منــدی از ظرفیت هایی همچون گردشــگری 
علمــی، گردشــگری غذا، گردشــگری ورزشــی و 
گردشــگری سلامت گویی در اســتان های مذکور در 
حاشــیه اند و همواره تأکیدات بر گردشگری فرهنگی 

و تاریخی است.
بایــد پذیرفت که گردشــگری فرهنگی و تاریخی 
هرچند مهم و مورد توجه گردشــگران است، اما اگر 
نتوانیم بــا بهره گیری از ظرفیت هــای دیگر، مقصد 
گردشــگری خود را دلچسب تر و چندوجهی تر کنیم، 

به مرور زمان به فراموشی سپرده می شویم.
یک گردشگر به ویژه گردشگران خارجی و حرفه ای 
چندبار در طول عمرشان حاضرند به همدان بیایند و 
آرامگاه بوعلی سینا، باباطاهر و تپه هگمتانه را ببینند؟ 
اما اگر یک بار بشنوند که خانه های بوم گردی همدان 
در مسیر گردشگری غذا وارد شده اند، یک بار بشنوند 
که در آرامگاه بوعلی سینا تورهای گردشگری نخبگان 

و گردشگری علمی برپا است، چه اتفاقی می افتد؟
به راســتی باید قبول کرد برای آنکه همواره مقصد 
گردشگری به ویژه برای گردشــگران خارجی باشیم، 
بایســتی به تمامی زمینه ها فکــر کنیم و برای آن ها 

برنامه داشته باشیم.
همدان و کرمانشاه به عنوان دو استان غربی کشور 
که از زیرســاخت های راه زمینی و هوایی مناســبی 
بهره مند بوده و همچنین همواره در زمینه اکوتوریسم، 
گردشگری تاریخی و فرهنگی مطرح هستند؛ درحال 
حاضر به لحاظ درمانی نیز در مســیرهای خوبی قرار 

گرفته اند.
      همدان در مسیر گردشگری سلامت

بیمارستان قلب فرشــچیان همدان به عنوان یک 
بیمارســتان تخصصــی دولتی و مجهز به دســتگاه 
سیتی آنژیو و ساخت مرکز جامع سرطان غرب کشور 
از یک ســو و دارا بودن آب وهــوای مطبوع به ویژه در 
فصل بهار و طبیعت زیبای آن از سوی دیگر، می تواند 
برای بهره مندی مناســب از ورود موج بسیار عظیم از 
کشــور عراق و اســتان های دیگر کشورمان زمینه ای 

مناسب باشد.
حال که دانشــگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان 
پرچم دار پیشروی پروژه های عظیم شده و در دل خود 

تکمیل بیمارســتان اکباتان و کلنگ زنی بیمارستان 
یک هزارتختخوابــی دیگــری را دارد و همواره بر آن 
تأکید می شود که در زمینه واگذاری پروژه ها به بخش 
خصوصی و البته تکمیل پروژه های درمانی موفق بوده 
و هست و از سند راهبردی توسعه استان همدان نیز 
پیشی گرفته است، زمان آن رسیده تا ضمن همکاری  
با اداره کل میراث فرهنگی اســتان، قدم های بزرگ تر 
و با برنامه ریزی های جدی تری بردارد تا بتوان پروژه ها 
را به سمت وســویی برد که زیرساخت های هتلینگ، 
آب درمانی و غیره نیز در این استان مهیا شود تا نه تنها 
بتوان از این زمینه ها در جهت رونق اســتان بهره مند 
شــد، بلکه دیگر در صف های طولانی بیمارستان ها و 
مراکز درمانی شاهد نگرانی شهرستانی ها و یا بیماران 
دیگر اســتان ها و گلایه های آن ها به ســبب نداشتن 

جای خواب برای یک شب هم که شده، نباشیم.
این روزهــا مادام بیمــاران دیگر شهرســتان ها و 
استان های کشــور به همدان می آیند و هرطور شده 
با اصرارهای مکــرر و انتظارهای طولانی کار درمانی  
خود را یک روزه تمام می کننــد؛ چراکه جای خوابی 
در همدان ندارند و یا آنکه در تابســتان شــاهد چادر 
زدن های آن ها و یا خوابیدنشــان در پارک ها هستیم، 
درحالی کــه عکس های سی تی اســکن و ام آرآی در 

دستشان است.
اما به راســتی حال که اســتان همــدان به لحاظ 
زمینه هــای درمانی به ویژه ازنظــر رادیولوژی، زنان و 
زایمان در مســیر خوبی درحال پیشروی است، زمان 
آن نرسیده که لحظه ای بایستیم و به موارد مطروحه 

فکر کنیم؟
در این راســتا بر آن شدیم تا گفت وگویی با رشید 
حیدری مقدم، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا 
همدان ترتیب دهیم که این مهم مهیا نشد و متأسفانه 
موفق به انتقال پیشنهاد ها و شنیدن اقدامات در این 

زمینه نشدیم.
      لزوم ایجاد دهکده سلامت، مجتمع های 

آب درمانی و دهکده تندرستی در همدان
در ادامــه گفت وگویــی با علی خاکســار، معاون 
گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اســتان همدان ترتیب داده شد که در 

ادامه می خوانید:
معــاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان همدان با تأکید 
بر اینکه گردشگری سلامت سازوکاری بین دستگاهی 
اســت، خاطرنشــان کرد: اداره کل میراث فرهنگی، 
آژانس های خدماتی و مسافرتی در زمینه گردشگری 
و دانشگاه علوم پزشکی و مراکز درمانی آن در زمینه 

سلامت بایستی با یکدیگر همکاری کنند.
علی خاکســار با بیــان این موضوع، یادآور شــد: 
هم اکنون قرار اســت تا براساس تفاهم نامه ای که بین 
وزیر بهداشــت و وزیر میراث فرهنگی منعقد شــده، 
قدم هایی برداریم و همکاری های مشترکی با دانشگاه 
علوم پزشکی داشته باشیم؛ بدین سان می بایستی در 
جهت احصای ظرفیت های علوم پزشکی گام برداریم 
تا آژانس های مســافرتی اســتان بتوانند با این مراکز 
ارتباط گرفته و گردشگران سلامت را به سمت آن ها 

سوق دهند.
خاکسار به پیگیری های شــورای شهر همدان در 
این راســتا و تشــکیل کمیته گردشگری سلامت در 

اتاق بازرگانی همدان اشــاره کــرد و گفت: هم اکنون 
تاحدودی بازار همدان به کشــور عراق در این زمینه 
معرفی شــده، اما لازم اســت تا اقدامات بیشتری در 
این زمینه داشــته باشــیم و با کردستان، کرمانشاه و 
همدان تفاهم نامه ای برای تورهای آشناســازی کشور 
عراق با اســتان های مذکور برگزار کرده و این موضوع 

را فعال کنیم.
معــاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی استان همدان در بخش 
پایانی صحبت های خود بر لزوم ایجاد دهکده سلامت، 
مجتمع های آب درمانی و دهکده تندرستی در همدان 
اشاره کرد و افزود: این موضوعات نیازمند ورود بخش 
خصوصی است، اما تاکنون متقاضی برای ورود به این 

حوزه ها در استان نداشته ایم.
      یــک ســرمایه گذار بــرای ورود به 
پا پیش گذاشته  گردشگری سلامت در همدان 

است
در این راســتا بر آن شــدیم تا جهت شناســایی 
اقدامات ســرمایه گذاری در زمینه گردشگری سلامت 
در اســتان همدان نیز گفت وگویی با علیرضا قاسمی، 
معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع  

دستی و گردشگری استان همدان داشته باشیم.
علیرضا قاسمی در گفت وگو با سرویس گردشگری 
ســپهرغرب با بیان اینکه هم اکنون یک سرمایه گذار 
بــرای ورود بــه گردشــگری ســلامت در همدان پا 
پیش گذاشــته است، به سان همیشه از ادامه صحبت 

خودداری کرد!
      کرمانشاه مهیای وارد شدن در عرصه 

گردشگری سلامت
بیمارستان سوختگی تازه تأسیس شده در کرمانشاه، 
بیمارســتان کودک محمد کرمانشــاهی، بیمارستان 
قلــب امام علی )ع( به ویژه به جهت حضور خبره ترین 
افراد همچون دکتر پنجه طلا )دکتر سبزی(، دارا بودن 
بیمارســتان مغز و اعصاب مجهز همچون بیمارستان 
فارابی، بهره مندی از بیمارســتان هایی با ظرفیت های 
بسیار زیاد همچون بیمارستان امام رضا )ع(، بیستون، 
امام ســجاد )ع(، حضرت معصومــه و چندین و چند 
کلینیــک تخصصی در کنار اســتقرار کرمانشــاه در 
جوار اســتان های محرومی همچون ایلام و کردستان 
و همچنیــن وجــود آن در مرز غربی کشــورمان و 
هم جواری با کشــور عراق، تماماً زمینه های مناســب 
گردشــگری سلامت در این اســتان را فریاد می زند! 
با همه این تفاســیر نباید از سرســبزی و هوای پاک 
به ویژه در روســتاهای کرمانشاه غافل ماند، زمینه ای 
که می تواند برای بیماران قلبی و ریوی مورد استفاده 

قرار گیرد.
      هتل بیمارســتان ویانا کرمانشاه گامی 

در جهت توریسم درمانی و گردشگری سلامت
در این راســتا بر آن شــدیم تا جهــت پیگیری 
گفت وگویی با فضل الــه رنجبر، فرماندار کرمانشــاه 

ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
فرمانــدار کرمانشــاه در گفت وگــو با ســرویس 
گردشگری سپهرغرب با تأکید بر ظرفیت های استان 
کرمانشــاه به لحاظ پزشکی، بیان کرد: برای کرمانشاه 
برنامه های متنوعی در زمینه گردشگری مد نظر داریم 
که در این راستا می توان به طرح جامع طاق بستان و 

کریدور گردشگری کرمانشاه- بیستون اشاره کرد.

فضل الــه رنجبر ادامه داد: کرمانشــاه می تواند در 
زمینه توریســم درمانی و گردشگری سلامت در غرب 
کشور مطرح باشد، چراکه درحال حاضر دستگاه های 
تصویربرداری در این استان به نسبت سایر استان های 

غربی وضعیت بسیار مناسب تری دارند.
فرمانــدار کرمانشــاه در این خصوص بــه افتتاح 
بزرگ تریــن مرکــز تصویربــرداری غرب کشــور در 
کرمانشاه اشــاره کرد و گفت: خوشبختانه هم اکنون 
هتل بیمارســتان ویانا در سراب قنبر کرمانشاه توسط 
بخش خصوصی اجرایی شــده و مجوزهای لازم برای 
آغــاز عملیات اجرایی آن صادر شــده کــه می تواند 
یاری گر معرفی کرمانشاه در زمینه گردشگری سلامت 

باشد.
      وجود موازی کاری در مسیر گردشگری 

سلامت کرمانشاه
در ادامــه پیگیــری وضعیت اســتان کرمانشــاه 
و برنامه هــای آن در زمینــه گردشــگری ســلامت 
نیــز گفت وگویی با علــی صابر، سرپرســت معاونت 
گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی استان کرمانشــاه ترتیب داده شد که 

صحبت های این مقام مسئول را در ادامه می خوانید:
سرپرســت معاونت گردشــگری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمانشاه 
با بیان اینکه در اســتان کرمانشــاه برای گردشگری 
ســلامت برنامه ریزی هایی به عمل آمده است، عنوان 
کرد: متأســفانه بین اداره میراث فرهنگی و دانشگاه 
علوم پزشــکی کرمانشاه در این مســیر موازی کاری 
وجود دارد که در این راستا جلسه ای نیز برگزار کردیم 
و مقرر شــد تا در هفته جاری جلســه ای کارشناسی 
پیرامون بررسی موضوع گردشگری سلامت و اقدامات 

این دو دستگاه متولی برگزار شود.
علی صابر با بیان اینکه مجوزهایی برای بیمارستان 
ویانا و بحث های هتل بیمارستان آن صادر شده است، 
مطرح کرد: در بحث های گردشگری سلامت علاوه بر 
پزشکان به عنوان ارائه دهنده خدمات درمانی، بایستی 
شرکت هایی به عنوان تسهیلگران و هماهنگ کنندگان 
مدارک پزشکی بین دو کشور نیز وجود داشته باشند 
که برای زمینه های اقامتی آن ها نیز ورود پیدا کنند و 

توافق هایی داشته باشند.
سرپرســت معاونت گردشــگری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمانشاه 
با تأکید بر اینکه دراین بین پزشــکان تمایلی به ورود 
به این عرصه نداشته اند، تاکنون فقط سه پزشک برای 
این موضوع قدم پیش گذاشته اند، اظهار کرد: پزشکان 
در ایــن زمینه مطــرح می کنند کــه ورود به چنین 
عرصه ای برایشان صرفه اقتصادی ندارد، اما درمجموع 
نیازمند این هســتیم که دانشــگاه علوم پزشکی در 
زمینــه محول کردن خدمات مذکور به بند ب ها وارد 
عمل شــود تا این گروه، بتوانند هم هماهنگ کننده 
مدارک پزشکی های دو کشور باشند و هم زمینه های 
اقامتی و خدماتی را برای این گردشگران فراهم کنند.
      تمامی تصمیمات گردشگری کرمانشاه 

حول محور رویداد 2020
طی گفت وگو با ابراهیم مرادی، رئیس کمیسیون 
گردشــگری شــورای اسلامی شــهر کرمانشــاه نیز 
مشخص شــد که تمامی برنامه ریزی های گردشگری 
از دید شــورای شهر این اســتان حول محور رویداد 

بین المللی اکوتوریســم و گردشگری روستایی 2020 
می گذرد.

به نوعی که رئیس کمیســیون گردشگری شورای 
اســلامی شــهر کرمانشــاه بیان کرد: رویداد 2020 
می تواند زمینه ای برای ایجاد اشتغال پایدار در استان 
کرمانشاه که با غول بیکاری مواجه است، ایجاد کند.

ابراهیم مرادی با تأکید بر اینکه بایســتی براساس 
این رویداد برنامه ریزی های مناســب گردشــگری در 
کرمانشــاه را در پیــش گرفت، خاطرنشــان کرد: با 
ایجاد گردشــگری پایدار در کرمانشــاه، می توانیم در 
مســیر ایجاد توسعه و اشــتغال پایدار در این استان 
قدم برداریم؛ بدین ســان لازم اســت تا به زمینه های 
مختلف گردشگری و ظرفیت های استان کرمانشاه در 

این مسیر توجه داشته باشیم.
      گامــی به ســوی خدمــات آنلاین 

گردشگری سلامت
در ادامه ایــن گفت وگوها با یکی از ارائه دهندگان 
آنلاین )برخط( خدمات گردشگری در سلیمانیه عراق 

گفت وگویی صورت گرفت.
محیا مــرادی به عنوان ارائه دهنــده این خدمات 
به صورت آنلاین، استان کرمانشاه را مقصد گردشگری 

توریست های خود قرار داده است.
وی در گفت وگو با سپهرغرب عنوان کرد: با توجه 
به اینکه اصالتاً کرمانشــاهی و ساکن سلیمانیه عراق 
هســتم، بارها دیده ام که عراقی ها برای گردشگری از 
گردشــگری طبیعت و تاریخــی و فرهنگی گرفته تا 
به منظور درمان و گرفتن خدمات پزشــکی به استان 
کرمانشاه ســفر می کنند و علاقه زیادی به حضور در 
این اســتان دارند، بدین سان به فکر ارائه این خدمات 

به همراه برادرم که ساکن کرمانشاه است، افتادم.
مرادی با تأکیــد بر اینکه خدمات آنلاین آن ها در 
 KERMANSHAH کرمانشاه  گشت وگذار  قالب 
SURF(( به زبان کُردی به انجام می رســد، یادآور 
شد: در این زمینه با هتل پارسیان کرمانشاه مذاکراتی 
داشــته ایم و در پی وارد شــدن به بحث گردشگری 
ســلامت و صحبت با مراکز درمانی و بیمارستان های 
کرمانشــاه نیز هســتیم و امیدواریم بــا حمایت های 
مسئولین در کرمانشاه بتوانیم این استان را به بهترین 
شــکل به این گردشــگران معرفی کرده و آورده های 

اقتصادی خوبی برای کرمانشاه رقم بزنیم.
وی تصریح کرد: اگر اقداماتمان در کرمانشــاه به 
ثمر بنشیند، برآنیم تا خدماتمان در زمینه گردشگری 
سلامت و گردشــگری تاریخی- فرهنگی را به سمت 

استان همدان نیز سوق دهیم.
      جای خالی هتل بیمارستان ها، تبلیغات 
مناسب و تورهای آنلاین گردشگری سلامت در 

همدان و کرمانشاه
شــاهدیم که اســتان کویری یزد با بهره گیری از 
ظرفیت های تاریخی و علمی خــود، این روزها موفق 
شــده اســت تا نه تنها در زمینه گردشگری، بلکه در 
زمینه علمی نیز در کشــور مطرح باشــد. به نوعی که 
آخرین گره گشــای ناباروری در کشــور این اســتان 
محسوب می شــود و اگر در این استان زوجین جواب 

مناسب نگیرند، راهی کشورهای دیگر می شوند.
مرکــز ناباروری در یزد باعث شــده اســت که از 
اقصی نقاط کشور به این استان سفر کنند و از سویی 
تبلیغات مناســب برای گردشــگری در استان یزد و 

مهیا بودن زیرساخت های گردشگری و اقامتی موجب 
شــد در ایام عید ســال جاری که شاهد بحران سیل 
و وقوع سیلاب های بســیار در کشور بودیم، ظرفیت 
گردشگری استان یزد صددرصد پرُ باشد، از سویی در 
تمامی سال وضعیت گردشگری در این استان مناسب 

و درآمدهای ناشی از آن سرپا است.
حال نگاهی به اســتان های همدان و کرمانشــاه 
بیندازیم، به نســبت استان یزد بســیار به لحاظ بعُد 
مســافتی برای ورود گردشــگران کشورهای ترکیه و 
عراق مناسب اســت؛ ازنظر آب وهوایی نیز همچنین، 
اما چرا از ظرفیت های موجود خود به لحاظ جغرافیایی 
و طبیعی و تاریخی بهره نمی برند و داشته های بالقوه 

خود را به فعلیت نمی رسانند؟
سری به ســایت های گردشــگری این دو استان 
زدیــم، اگرچه فرصت های ســرمایه گذاری در بخش 
گردشــگری، صنایع دســتی و میــراث فرهنگی در 
اســتان های همدان و کرمانشاه بســیار زیاد بوده، اما 
گویی این مهم به ویژه در همدان مغفول مانده است.

حتی یــک مــورد پــروژه ســرمایه گذاری در 
ســایت اداره کل میراث فرهنگی همــدان معرفی 
نشــده است تا ســرمایه گذاران از آن باخبر شده و 
با طرح هــا، توجیه اقتصادی آن هــا و حمایت های 
اســتانی آشنا شوند؛ در اســتان کرمانشاه نیز چند 
پــروژه به خوبی معرفی شــده اســت کــه قابلیت 
ســرمایه گذاری در بخش گردشــگری را دارند. اما 
دراین بین جای گردشــگری ســلامت خالی است، 
البته بیشــتر موارد مذکور حول محور گردشــگری 
طبیعــت و تاریخی بوده و جای بســیاری از موارد 
دیگر به سان گردشگری سلامت، خالی است! گویی 
دو اســتان غربی کشــورمان همچنان تا رسیدن به 
وضعیــت ایده آل در این مســیر راه های زیادی در 

پیش دارند.
با همه این هــا تبلیغات، بازاریابی، اســتفاده از 
ظرفیت دفاتر خدماتی گردشگری سلامت، تورهای 
تندرستی،  ایجاد دهکده های  گردشگری ســلامت، 
آب درمانــی، ماهی درمانی و غیره در اســتان های 
همدان و کرمانشــاه ضروری اســت؛ چراکه همواره 
مسافران در این اســتان  ها مصرف کننده بوده اند و 
برای این دو اســتان آورده های اقتصادی نداشته اند 
چنانکــه از ظرفیت های هتل هــا، هتل آپارتمان ها و 
غیره نیز استفاده چندانی نبرده اند. از سویی همین 
مسافران و گردشــگران هم که برای درمان ماهانه 
چندبار به اســتان های همدان و کرمانشاه می آیند، 
اگــر توان مالی برای رفتن بــه این مراکز اقامتی را 
نداشــته باشــند، همواره با چالش روبرو هستند و 
ترجیح می دهند که خطرات ســفر را تحمل کنند، 
اما به اســتان های مرکزی کشــور و تهــران بروند 
کــه در زمینه هتلینگ بیمارســتانی مناســب اند. 
بدین ســان همواره جای خالی هتل بیمارستان ها و 
البته تبلیغات مناســب و تورهای آنلاین گردشگری 
سلامت در اســتان های همدان و کرمانشاه احساس 
می شــود و امید اســت تــا مســئولین مربوطه در 
دانشــگاه های علــوم پزشــکی و اداره کل میراث 
فرهنگی اســتان های مذکور با گام نهادن در مسیر 
همکاری های بین بخشــی، پروژه های گردشــگری 
ســلامت را با قوت مناســبی در پیش گیرند و این 

مهــم مورد توجه آن ها قرار گیرد، به امید آن روز.

اقامت در هتل هزارستاره؛

راهنمایانتخابچادرمسافرتی
بخش دوم


